
ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Smetanova 738, Chodov 

při ZŠ J. A. KOMENSKÉHO CHODOV 
 

INFORMACE PRO RODIČE: 

Provoz školní družiny (ŠD) je zajištěn od 5.30 do 16.30 hod. Činnost v době od 5.30 do počátku 

vyučování není povinná. Žádáme rodiče, aby své děti posílali do ŠD do 7.30 hod., protože děti odchází 

na vyučování do budovy školy. 

Odpolední činnost začíná ihned po vyučování. Tato činnost je pro všechny zapsané děti povinná. Děti 

jsou uvolňovány na základě písemného požadavku rodičů na přihlášce. Jinak předkládají omluvenku, 

na které musí být datum, hodina a podpis rodičů. 

 
 Neinvestiční poplatek 

1000,- Kč uhradí zákonní zástupci na účet školy do 30.9. 
 
 
 
 

 
Pokud žák navštěvuje školní družinu pouze ráno (5.30 - 8.00), zaplatí měsíční poplatek 50 Kč. 

Poplatek se hradí i v nepřítomnosti z důvodu nemoci. 

 
Potřeby 

Jednorázový poplatek na školní rok ve výši 300,- Kč na pomůcky do rukou p.vychovatelky. Nejpozději 

do 31.10. Přezůvky, papírové kapesníky, ručník, věci na převlečení v látkové tašce. Všechny věci 

prosíme označit jménem! 

Stravné: 

Cena oběda 30,- Kč (pro žáky 7 -10 let), 31,- Kč (pro žáky 11-14 let) 

Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni po dobu školního roku, ve kterém dosahují daného 

věku. Provoz kanceláře školní jídelny ve stanovené dny takto: 

1. pracovní den v měsíci se stravné nevybírá. 

Do 15. dne v měsíci 7.00-11.00 14.00-15.00 

Od 16. dne v měsíci 7.00-11.00 11.30-15.00 

 
Odhlašování a přihlašování obědů je možné přes internet (aplikace www.strava.cz), v kanceláři ŠJ 

nebo telefonicky na čísle: 352 352 199. V případě zájmu budou informace poskytnuty přímo 

v kanceláři školní jídelny. Pokud dítě onemocnění, má nárok 1. den na oběd do jídlonosičů. 

 
Upozornění: 

Stravování pro žáky je zajištěno přes karty ISIC nebo čipy. Noví strávníci si v září zakoupí čip, jeho 

cena je 122,- Kč. Strávníci, kteří mají obědy placené přes sporožiro nebo přes bankovní účet, si musí 

před začátkem každého školního roku aktivovat čip (přihlásit). Aktivace se provádí osobně nebo 

telefonicky v kanceláři školy. Dokud tak strávník neučiní, není přihlášen na obědy. 
 
 
 

 Telefon:    ředitelka školy 352 352 190 

   1. stupeň základní školy školní družina            352 352 195 

   školní družina                                          352 352 198 

   školní jídelna            352 352 199 
   

            

         PONECHEJTE SI l!! 

  

Č.účtu: 230 022 520/0300, v.s. 4444 

Do poznámek - iméno dítěte+ třídu 



ŠKOLNÍ DRUŽINA J.A.KOMENSKÉHO CHODOV 

VÝŇATKY Z VNITŘNÍHO ŘÁDU ŠD 

• Dítě si vyzvedává zákonný zástupce dítěte nebo osoba uvedená zákonným zástupcem na 

přihlášce k vyzvedávání dítěte jinou osobou. 

Dítě lze ze školní družiny (dále ŠD) vyzvedávat po obědě až do 13.00 a poté až po 14.45. V 

době od 13.00 do 14.45 hod. probíhá výchovná činnost, kterou není vhodné narušovat. Ve 

výjimečném případě může dítě vyzvednout osoba, která není uvedena na přihlášce. Tato osoba 

se musí prokázat písemným sdělením zákonných zástupců. Lístek musí obsahovat datum, čas 

odchodu, jméno osoby, která má dítě vyzvednout a podpis zákonného zástupce. 

Při samostatném odchodu dítěte musí dítě předložit písemné potvrzení od rodičů s přesnými 

údaji o odchodu - datum, hodina (ne v době od 13.00 do 14.45 hod.), podpis zákonného 

zástupce. Od okamžiku odchodu dítěte ze ŠD přebírají rodiče žáka plnou právní odpovědnost. 

Na telefonickou nebo ústní žádost nelze dítě ze školní družiny uvolnit. 

 
• Osoba, která jde dítě vyzvednout, zazvoní na vychovatelku příslušného oddělení a nahlásí 

jméno své a jméno dítěte. Poté počká v mezipatře, nebo před budovou ŠD, aby ji dítě vidělo. 

Po obléknutí v šatně žák odchází s pověřenou osobou domů. 

 
• Pokud si rodiče nebo jimi pověřené osoby nevyzvednou dítě, které může odejít pouze v 

doprovodu, do 16.30hod., vychovatelka se pokusí kontaktovat rodiče na některém z 

telefonních čísel uvedených v přihlášce. Pokud se jí nepodaří kontaktovat rodiče po ukončení 

provozu ŠD, omámí tuto skutečnost ředitelce školy a policii. Vychovatelka až do příjezdu 

policie nebo rodičů čeká s dítětem ve ŠD, sepíše s rodiči záznam o pozdním vyzvednutí dítěte. 

Při opakovaném pozdním vyzvedávání dítěte bude rozhodnutím ředitelky školy z docházky 

ŠD vyloučeno a o této skutečnosti bude informován orgán péče o dítě. 

 
• Žádáme rodiče i ostatní příchozí, aby nevstupovali dále do prostoru ŠD z důvodu zajištění 

bezpečnosti dětí a ochrany jejich majetku. 

 
• Žáci nenosí do ŠD žádné cenné předměty (např. mobilní telefon, zlatý řetízek), peníze a 

nebezpečné předměty ohrožující zdraví žáka i jeho spolužáků. Za ztrátu cennost] nenese ŠD 

(škola) odpovědnost. Používání mobilního telefonu v ŠD je možné po domluvě s 

vychovatelkou a to pouze ve výjimečných případech. Zákonní zástupci ručí za obsah 

mobilních telefonů svých dětí. 

 
• Žádáme rodiče, aby veškeré změny ve zdravotní způsobilosti, jiných závažných 

skutečnostech, změny kontaktních čísel, změny v adrese nahlásili vychovatelce. 

 
•  Ukončení docházky do školní družiny oznámí písemně rodiče vychovatelce, 

která na tomto základě žáka odhlásí.{Připravený tiskopis lze vyzvednout ve 

ŠD.) 

• Veškeré směrnice, Vnitřní řád školní družiny, Školní vzdělávací program školní družiny mají 
rodiče k dispozici u vchodu do ŠD a jsou umístěny na webových stránkách školy 
(https://www.zschodov.cz/druzina-dokumenty/) 


